
PROCESSO LICITATORIO Nº. 013/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-
RA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
CIMENTO SACO COM 50 KG, TIJOLO DE 08 
FUROS E TIJOLO BRANCO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resul-
tado da análise dos julgamentos de habilitação do 
processo em comento. Empresas habilitadas: IM-
PEVAL COMERCIO & SERVIÇOS LTDA – ME / 
70.152.095/0001-44, PRM COMÉRCIO DE AÇO 
E FERRAMENTAS EIRELI / 29.805.880/0001-55 
e STOP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME / 
07.413.029/0001-44. Macaíba/RN, 08/04/2019. 
Pregoeira / PMM.

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os 
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2017, a se fazerem presentes a SME das 
08h30min às 13h, portando todos os documentos 
exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a) 
desta Seleção Pública Simplifica que não atender, o 
prazo de 48hrs a partir da data de publicação desta 
convocação, será considerado(a) desistente, sendo 
automaticamente excluído do processo de seleção, 
informações (84) 3271-6582.  Segue relacionados 
abaixo: 

Pedagogo – 51ª Chamada

Nº da Inscrição
Nome do 
Candidato

Classificação

1391 Rosangela Pinheiro 
da Silva

274º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

...................................................................................
CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Macaíba, através da Se-
cretaria Municipal de Educação (SME), convoca os 
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simpli-
ficado 001/2017, a se fazerem presentes a SME das 
08h30min às 13h, portando todos os documentos 
exigidos no edital 001/2017. 
Conforme Item 12.4 o(a) candidato(a) convocado(a) 
desta Seleção Pública Simplifica que não atender, o 
prazo de 48hrs a partir da data de publicação desta 
convocação, será considerado(a) desistente, sendo 

automaticamente excluído do processo de seleção, 
informações (84) 3271-6582.  Segue relacionados 
abaixo: 
 

português– 32ª Chamada

Nº da Inscrição
Nome do 
Candidato

Classificação

679
Joana D'a

rc 
Márcia de Santana

43º

Educação física-  24ª Chamada

Nº da Inscrição
Nome do 
Candidato

Classificação

1228
Anna Gracielle 

Ananias
39º

Domingos Sávio Silva de Oliveira 
Secretário de Educação

PROCESSO LICITATORIO Nº. 016/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS N° 051/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA DE CESTA BÁSICA, PELO PE-
RÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
FORNECEDOR: LAGEADO COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 08.797.103/0001-36. 
ENDEREÇO: AV. CAP. MOR GOUVEIA, 3500 
CEASA LJ 16, LAGOA NOVA, NATAL/RN, CEP: 
59076-400. ITEM: 01 – R$ 168,60. REPRESEN-
TANTE LEGAL: FLÁVIO CARVALHO DANTAS 
WANDERLEY. REPRESENTANTE DO MUNICÍ-
PIO: GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

PORTARIA Nº 140/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a senhora JOELMA GUEDES 
DE ARAUJO, inscrita no CPF/MF sob o nº 
736.699.464-20, para exercer o cargo comissionado 
de ASSESSOR DE NÍVEL ESPECIALIZADO, sob 

o simbolo CC-4, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Macaíba – RN, 08 de abril de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATORIO Nº. 016/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA DE CESTA BÁSICA, PELO PE-
RÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DA SESSÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
da sessão do processo em comento. Empresa ven-
cedora e habilitada: LAGEADO COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA / 08.797.103/0001-36, item 01 
– R$ 168,60. Macaíba/RN, 08/04/2019. Francisco 
de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM. 

PROCESSO DE DESPESA Nº. 780/2019
PROCESSO LICITATORIO Nº. 016/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA DE CESTA BÁSICA, PELO PE-
RÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne a interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso 
o direito de interposição de recurso pelo licitante.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da 
licitante:

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0213 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 08 de abril de 2019.

AVISO

CONVOCAÇÃO
EXTRATO

RESULTADO

TERMOS

PORTARIA



ANO II – N° 0213 -  Macaíba-RN, segunda-feira, 08 de abril de 2019.2

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros 
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO 

www.macaiba.rn.gov.br

LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
/ 08.797.103/0001-36, saiu vencedora do Item: 01 
– R$ 168,60. 

Encaminho o processo a Secretária Municipal de 
Saúde para deliberação superior.

Macaíba/RN, 08 de Abril de 2019.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM

...................................................................................
PROCESSO DE DESPESA Nº. 780/2019

PROCESSO LICITATORIO Nº. 016/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA DE CESTA BÁSICA, PELO PE-
RÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pelo Pregoeiro do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 

inclusive a expedição do ato adjudicatório. 

Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática do mercado local, conforme 
pesquisa mercadológica. 

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame. 

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne à interposição de recursos, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatória. 

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal n°. 10.520/2002. 

HOMOLOGO o procedimento em favor da licitante: 

LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 
/ 08.797.103/0001-36, saiu vencedora do Item: 01 
– R$ 168,60.

CONVOQUE-SE a empresa acima mencionada 

para a assinatura da ata de registro de preços.                    

 Macaíba/RN, 08 de Abril de 2019.

Gisleyne Karla Medeiros da Silva
Secretária Municipal de Saúde de Macaíba

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura Muni-

cipal de Macaíba. 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

Portaria nº 04.003/2019 - ADM CMM

GELSON LIMA DA COSTA NETO, Presidente da 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macaíba do 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições legais.

RESOLVE:

I – Fica nomeado o Senhor JOSÉ MIGUEL FER-
NANDES NETO, inscrito no CPF/MF sob o nº 
091.241.324-70, para exercer o cargo comissionado 
de Assessor Parlamentar Sênior da Câmara Munici-
pal de Macaíba.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de abril 
de 2019.

III - Ficam revogadas a disposição em contrário

Publique-se e Cumpra-se.

Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do Presi-
dente, em 08 de abril de 2019.

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal 
de Macaíba
...................................................................................

Portaria n.04.002/2019-ADM/CMM

Revogação de Portaria de servidor cedido para pres-
tar serviços ao Núcleo da Defensoria Pública do Es-
tado do Rio Grande do Norte em Macaíba/RN e dá 
outras Providencias.

GELSON LIMA DA COSTA NETO, Presidente da 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Macaíba do 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições legais.

RESOLVE:

I – Fica revogada a cessão da servidora IRIS REGI-

NA DA SILVA, matricula 026, cedida ao Núcleo 
da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do 
Norte em Macaíba/RN, 

II - Em razão da revogação a referida servidora 
deverá retornar aos quadros funcionais da Câmara 
Municipal.

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de abril 
de 2019, revogadas as disposições em contrário, es-
pecialmente a Portaria de nº 01.006/2018.

Publica-se e Cumpre-se.

Câmara Municipal de Macaíba, Gabinete do Presi-
dente, em 08 de abril de 2019.

GELSON LIMA DA COSTA NETO 
Presidente da Mesa Diretora


